81
assignant assistenti, qui nulla facta mensuratione solum
scribit quantitatem, quam, quilibet deferens asserit. Y mas
abaxo, ibi: Scientia enim est, quae per certum, vel alium
modum euidenter queritur, leg. 2. §. Quod obseruari, C.
de iur. per calumn. dand. Menoch. de praesumption. lib. 1
quest. 7. n. 56. § lib. 6. praesumpt. 94. n. 20. ut ex actibus
gestis absentibus Rectoribus, § Beneficiatis cum alijs,
§ maxime in Monasterio, § ab ipsismet Monachis, in
quibus videntur de positiones testium se fundare, non be-
ne inferatur ad illorum scientiam in hac re praediciali,
Rotta in dict. Hispalens. decimarum, 27. Iunij 1644. §.
Nec ullibi, coram Emt. D. Cardinali Corrado. Veste,
pues, conforme estas doctrinas, si de los actos de pos-
sion que han hecho los dichos Curas en sus propias
casas, autente el Dean, y Cabildo, se infiere bien la
sciencia, y paciencia en materia tan perjudicial.

41 Es elegantissima tambien la decision de la
Rota in dict. Palentin. decimarum, 27. Iunij 1657. coram
Zerro, ibi: Minusque deponunt, quod Capitulum, § Ca-
nonici sciuerint has decimas per Beneficiatos reponi, id-
que passi fuerunt, ipsorumque partem petierint; § Bene-
ficiati eam denegauerint, quodque huiusmodi denegationi
acquieuerint, ut opus est in negatibus, ex allegatis per Ro-
tam coram bone memoriae, Buratto decis. 572. n. 4. in fin.
§ n. 13. § c. eadem Rotta in dict. Hispalens. decimar. de-
cis. 8. apud Dianam par. 10. § in dict. Toletana decima-
rum, vener. 28. Ianuar. coram Roxas, vers. Ultra quod,
apud Frances post Pastorale internum in appendice. Es
tambien doctrina de Peregrin. tom. 1. cons. 14. nu. 20.
Noguerol allegat. 39. n. 43. eadem Rotta in dict. decis.
572. apud Burattum part. 3. en estas palabras: Nec tam-
dem dixerunt domini obstare testes examinatos pro Ciui-
tate ad probandam non solutionem istarum decimarum,
quia non coarctant, nec probant, quod Capitulo, § alijs
par-

participantibus, volentibus huiusmodi decimas exigere, fuerint ab aduersarijs denegate, & quod ipsi denegationi acquiescerint, prout requiritur ad probandam negatiuam non solutionis, eadem Rotta apud Seraphin. decis. 1102. num. 8. ibi: Ideo non sufficit, quod testes dicant se non vidisse, sed debent ita coarctare negatiuam, ut concludat, Bart. in leg. 1. §. Hoc in dicto, n. 8. de Itin. act. que priuat. maxime non docto de interpellatione soluendi, & denegatione cum acquiescentia Capituli, Posth. obseru. 10. n. 101. Toro alleg. 6. n. 8. & 9. Rotta decis. 321. n. 32. apud Posthium.

420 Y fuera de los lugares referidos, para probar, q̄ sin esta sciencia, y paciēcia no se puede adquirir prescripcion inmemorial, son expressos los de Coarr. in regul. possessor, 2. p. in principio, n. 8. vers. Tertio supra dicta, Offasus decis. 101. n. 21. Capic. decis. 57. ex n. 1. y con otros muchos, Achiles Pedroch conf. 36. n. 386. donde despues de auer asentado la dicha doctrina, concluye, ibi: Et quāquam non ignorem, quosdam contrarium respondisse, verū tamen, ex predictis dignoscitur hanc opinionem esse magis communiter receptam, y Molin. lib. 2. de primog. cap. 6. n. 23. Dicit hanc opinionem esse verissimam, atque indubitatisimam perpetuoque memorie tenendam, y Ioan. Garc. de nobilit. glos. 7. n. 7. la sigue dando la razon, ibi: Ratio est p̄sonis est, quam adduximus, quia ad rationem internā prescriptionis iuris incorporei requiritur sciencia, & paciēcia eius contra quem prescribitur, ex iuribus supra adductis: unde securior, & verior opinio est contra Dom. Ant. de Meneses in leg. si quas actiones, Cod. de seruit. & aqua. ut ferentia, & paciētia allegetur, & deducatur in articulos, & prohetur, cum sit de ratione interna, que est possessionis etiā inmemorialis in iuribus incorporeis, siue de iurisdictione agatur, siue de alia quacumque re incorporea, &c.